АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДА ОБИ
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    26.07.2018 г. 				                        	            № 726

О внесении изменений в постановление
администрации города Оби Новосибирской
области от 05.12.2016 года № 1144 «Об
утверждении целевой программы «Развитие
физической культуры и спорта в городе Оби
Новосибирской области на 2017 – 2019 годы»

	В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 04.12.2007 г. №329-ФЗ « О физической культуре и спорте в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Уставом города Оби Новосибирской области, руководствуясь решением сессии Совета депутатов города Оби Новосибирской области от 27.12.2016г. №37 «О бюджете города Оби Новосибирской области на 2017 год и плановый период 2018-2019 годов», решением сессии Совета депутатов города Оби Новосибирской области от 26.12.2017г. №164 «О бюджете муниципального образования города Оби Новосибирской области на 2018 год и плановый период 2019-2020 годов» и решением сессии Совета депутатов города Оби Новосибирской области от 28.03.2018 года №201 «О внесении изменений в решение 14-й сессии Совета депутатов города Оби от 26.12.2017 года №164 «О бюджете города Оби на 2018 год и на плановый период 2019-2020 годы»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление администрации города Оби Новосибирской области от 05.12.2016 года №1144 «Об утверждении целевой программы «Развитие физической культуры и спорта в городе Оби Новосибирской области на 2017 – 2019 годы»:
1.1. в наименовании  постановления  слово «целевая» заменить словом «муниципальная»;
1.2. в пункте 1 слово «целевая» заменить словом «муниципальная».
2. В программу «Развитие физической культуры и спорта в городе Оби Новосибирской области на 2017 – 2019 годы» внести следующие изменения:
2.1. в титульном листе в наименовании программы слово «целевая» заменить словом «муниципальная»;
2.2. в разделе «Паспорт Программы» в наименовании программы слово «целевая» заменить словом «муниципальная»;
2.3. источники и объем финансирования изложить в следующей  редакции:
	Источники и объем финансирования
	2017 год – 4435,7 тыс.руб. – МБ
2018 год – 4671,6 тыс.руб. – МБ
2019 год – 4978,0 тыс.руб. – МБ

2.4.  в абзаце 21 раздела III Программы слово «целевая» заменить словом «муниципальная»;
2.5. абзац 1 раздела VIII Программы изложить в следующей редакции:
Общий объем финансирования Программы за счет средств местного     бюджета составит 14085,3 тыс.руб., по годам составляет:
              2017 год – 4435,7 тыс.руб.;
              2018 год – 4671,6 тыс.руб.;
 2019 год – 4978,0 тыс.руб.
2.6. в абзаце 2 раздела VIII слова «целевым», «целевые» исключить.
3. Приложение 1 к Программе изложить в следующей редакции (приложение 1).
4. Приложение 2 к Программе изложить в следующей редакции (приложение 2).
5. Приложение 3 к Программе изложить в следующей редакции (приложение 3).
6. Отделу по взаимодействию с общественностью администрации города Оби Новосибирской области (Сергеева О.А.) разместить данное постановление на официальном сайте администрации и опубликовать в газете «Аэро-сити».
7. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы по социальным вопросам Смородову С.В.

И.о. Главы города Оби
Новосибирской области			                              С.В. Смородова

Приложение 1
к Постановлению
администрации города Оби
Новосибирской области
от 26.07.2018 г. № 726
Приложение № 1
к Программе

Цели и задачи муниципальной программы

	Цель/задачи,
требующие решения
для достижения цели
	Показатель
	Единица измерения
	Значение весового коэффициента
	Значение целевого индикатора (по годам)
	Примечание

	2017
	2018
	2019

	Цель: Создание условий для развития физической культуры и спорта в городе Оби Новосибирской области
	1. Доля населения, систематически занимающегося физической культурой и спортом, от общей численности населения города Оби Новосибирской области
	%
	1
	22.5
	24,0
	25,5

	2. Пропускная способность объектов спорта
	%

	32
	34
	35

	3. Количество спортивных сооружений
	единиц

	1
	1
	1

	4. Численность спортсменов высокой квалификации
	человек

	3
	3
	4

	Задача 1: Развитие массового спорта в городе Оби Новосибирской области. Популяризация здорового образа жизни
	Доля лиц пенсионного возраста,
систематически занимающихся
физической культурой и спортом от общей численности лиц данной
категории
	%
	0,04
	4
	4,3
	4,5

	Доля численности лиц с
ограниченными возможностями
здоровья и инвалидов,
систематически занимающихся
физической культурой и спортом от общей численности лиц данной
категории
	%
	0,04
	10
	11,5
	12

	Доля численности детей от 6 до 15 лет, занимающихся физической
культурой и спортом от общей
численности детей данной
категории
	%
	0, 09
	25
	30
	35

	Задача 2: Кадровое обеспечение
специалистами отрасли
физической культуры и
спорта в городе Оби
Новосибирской области
	Привлечение квалифицированных
специалистов физической культуры со средним
профессиональным образованием
	человек
	0,08
	1
	1
	1

	Численность спортсменов города Оби Новосибирской области,
включенных в составы спортивных
сборных команд Новосибирской области
	человек
	0,07
	2
	2
	2

	Задача 3: Подготовка спортивного
резерва и развитие спорта для высших достижений в городе Оби
Новосибирской области
	Количество завоеванных
призовых мест на соревнованиях
регионального и областного уровня
по всем видам спорта
	штук
	0,1
	10
	10
	10

	Количество команд по игровым
видам спорта в чемпионатах и
первенствах Новосибирской
области и Сибирского
федерального округа
	единиц
	0,08
	3
	4
	5

	Задача 4: Развитие материально -технической базы спортивных
объектов для занятий
физической культурой и спортом в городе Оби Новосибирской
области
	Плоскостные спортсооружения
	кв. м.
	0,1

	100
	5000
	0

	Спортивные залы
	кв. м.
	0,18
	0
	300
	400

	Бассейны
	кв. м. зеркала воды
	0.22
	0
	150
	150

[bookmark: sub_1300]Приложение 2
к Постановлению
администрации города Оби
Новосибирской области
от 26.07.2018 г. № 726
Приложение № 2
к Программе

Мероприятия муниципальной программы
(тыс. рублей)
	Наименование
мероприятия
	Наименование показателя
	Единица
измерения
	Значение показателя
	Ответственный исполнитель
	Ожидаемый результат

	в том числе по годам реализации

	2017
	2018
	2019
	Итого

	Цель: Создание условий для развития физической культуры и спорта в городе Оби Новосибирской области

Задача 1: Развитие массового спорта в городе Оби Новосибирской области. Популяризация здорового образа жизни

	1.1. Подготовить изменения в положение «О порядке финансирования спортивных мероприятий и нормах расходов на финансирование спортивных мероприятий»
	Документ
	ед.
	1
	1
	1
	1
	ОФКиС

	Стоимость единицы

	0
	0
	0
	0

	Создание условий для развития физической культуры и спорта

	1.2 Осуществление контроля за санитарно-гигиеническим состоянием мест для занятий физической культурой и спортом и проведения спортивных соревнований, их сертификация и внесение во Всероссийский реестр спортивных объектов.
	Количество
	Ед.
	2
	1
	2
	5
	ОФКиС

	Стоимость единицы

	100
	100
	100
	500

	1.3. Разработать план мероприятий по работе с предприятиями, организациями, учреждениями города Оби по развитию массовой физкультуры и спортивной работы среди сотрудников.
	Документ
	ед.
	1
	1
	1
	1
	ОФКиС, предприятия города

	Стоимость единицы

	0
	0
	0
	0

	1.4. Организовать работу «Центра по тестированию ГТО» со все группами населения и предприятиями города Оби (мероприятия по тестированию).
	Количество
	ед.
	4
	4
	4
	12
	ОФКиС, предприятия города, УО, ВОВ

	Стоимость единицы

	5
	5
	5
	60

	1.5. Организация работы спортивного клуба для занятий физической культурой людей с ограниченными возможностями и людей пожилого возраста, проведение городских соревнований и спортивных праздников с участием людей данной категории, участие данной категории населения в Областных соревнования, организация клубов здоровья по месту жительства («Клуб любителей бега», Клуб любителей плавания», Клуб любителей здорового образа жизни»).
	Количество
	ед.
	1
	0
	1
	2
	ОФК и С, ВОИ, ВОВ

	Стоимость единицы

	100
	0
	100
	200

	1.6.Подготовить материалы по пропаганде здорового образа жизни (афиши, буклеты, банеры и т.п.); регулярно распространять их в общественных местах, учебных заведениях, размещение банеров на видных местах зданий, рекламных щитах.
	Количество
	ед.
	100
	100
	100
	300
	ОФКиС, ОДМ, УО

	Стоимость единицы

	0.1
	0.15
	0.2
	45

	1.7. Регулярно информировать население путём афиширования в СМИ о предстоящих соревнованиях.
	Средства массовой информации
	ед.
	30
	30
	30
	90
	ОФКиС

	Стоимость единицы

	0
	0
	0
	0

	1.8. Выезд детских команд в г.Новосибирск на игры команд мастеров.
	Количество
	ед.
	3
	3
	3
	9
	ОФКиС

	Стоимость единицы

	0
	0
	0
	0

	1.9. Приглашение Новосибирского телевидения для освещения значимых спортивных событий проходящих на территории города Оби Новосибирской области.
	Средства массовой информации
	ед.
	5
	5
	5
	15
	ОФКиС, ООС

	Стоимость единицы

	0
	0
	0
	0

	1.10. Организация ежегодного собрания по подведению итогов года  в области физической культуры и спорта среди спортсменов и тренеров и других специалистов с вручением призов.
	Количество
	ед.
	1
	1
	1
	3
	ОФКиС

	Стоимость единицы

	30
	40
	50
	120

	Итого затрат на решение задачи 1

	360
	175
	390
	925

Задача 2: Кадровое обеспечение специалистами отрасли физической культуры и спорта в городе Оби Новосибирской области

	2.1 Привлечение тренеров – преподавателей высокой квалификации к работе со сборными командами. Проведение семинаров, мастер классов для повышения квалификации специалистов физической культуры и спорта города
	Семинар
	ед.
	10
	10
	10
	30
	ОФКиС
	Продолжить развитие инфраструктуры физической культуры и спорта.

	Стоимость единицы

	142,07

	122,06

	131

	3951,3

	2.2 Оказание содействия в направлении выпускников общеобразовательных школ и перспективных спортсменов в ВУЗы, колледжи ФК, школу Олимпийского резерва.
	Количество
	чел.
	1
	1
	1
	3
	ОФКиС, УО

	Стоимость единицы

	0
	0
	0
	0

	Итого затрат на решение задачи 2

	1420,7
	1220,6
	1310
	3951,3

Задача 3: Подготовка спортивного резерва и развитие спорта для высших достижений в городе Оби Новосибирской области

	3.1 Разработать единый календарный план физкультурно-оздоровительных и спортивно-массовых мероприятий с участием спортивных общественных организаций, федераций по видам спорта, производственных коллективов, сборных команд
	Документ
	ед.
	1
	1
	1

	ОФКиС
	Привлечь население к регулярным занятиям физической культурой и спортом.

	Стоимость единицы

	0
	0
	0
	0

	3.2 Проведение соревнований для детей и подростков, спортивно-массовых и физкультурно-оздоровительных мероприятий среди школ города
	Мероприятие
	ед.
	6
	6
	6
	18
	ОФКиС, УО

	Стоимость единицы

	15
	18
	20
	318

	3.3 Проведение мониторинга физического развития среди детей, подростков и молодежи в сфере физической культуры и спорта в городе посредством проведения фестивалей ГТО
	Количество
	ед.
	1
	1
	1
	3
	ОФКиС,УО

	Стоимость единицы

	0
	0
	0
	0

	3.4 Проведение комплексных и праздничных спортивно-массовых мероприятий в городе (день защитника Отечества, 9 мая, день города, день физкультурника)
	Мероприятие
	ед.
	4
	4
	4
	12
	ОФКиС, предприятия города, УО

	Стоимость единицы

	50
	50
	50
	600

	3.5 Повышение зрелищности и привлекательности массовых спортивных мероприятий, турниров: (привлечение творческих коллективов и т.д.)
	Количество
	ед.
	1
	4
	4
	9
	ОФКиС

	Стоимость единицы

	30
	30
	30
	270

	3.6 Включить в городские спортивные мероприятия участие семейных команд: легкоатлетической эстафеты в День Победы, соревнования семейных команд «Папа, мама и я -спортивная семья»
	Количество команд
	ед.
	3
	3
	3
	9
	ОФКиС

	Стоимость единицы

	6
	6
	6
	54

	3.7. Способствовать созданию и работе спортивно-патриотических, технических, туристических клубов.
	Клуб
	ед.
	0
	1
	1
	2
	ОФКиС, ОДМ

	Стоимость единицы

	0
	100
	100
	200

	3.8.Создать коллегию судей по видам спорта, организовать присвоение спортивных разрядов и судейских, проведение конкурса «Лучший спортсмен года».
	Количество

	1
	1
	1
	3
	ОФКиС

	Стоимость единицы

	10
	10
	10
	30

	3.9 Участие сборных команд города в областных соревнованиях, финальных соревнованиях, областных спартакиадах школьников, коллективов физической культуры
	Количество
	ед.
	40
	40
	40
	120
	ОФКиС

	Стоимость единицы

	25
	25
	25
	3000

	3.10 Проведение чемпионатов, первенств турниров по видам спорта
	Количество
	ед.
	20
	20
	20
	60
	ОФК и С

	Стоимость единицы

	25
	25
	25
	1500

	3.11 Проведение учебно-тренировочных сборов к региональным турнирам, областным соревнованиям.
	Количество
	ед.
	3
	1
	3
	9
	ОФК и С

	Стоимость единицы

	30
	40
	60
	390

	3.12. Медицинское обеспечение, врачебный контроль (сборные команды, спортивно-массовые мероприятия)
	Количество
	ед.
	2
	2
	2
	4
	ОФК и С

	Стоимость единицы

	40
	40
	40
	160

	Итого затрат на решение задачи 3

	2018
	2176
	2328
	6522

	Задача 4: Развитие материально-технической базы спортивных объектов для занятий физической культурой и спортом в городе Оби Новосибирской области

	4.1 Приобретение спортинвентаря для сборных команд города
	Количество
	ед.

	ОФК и С
	Укрепить материальную базу и создать условия для развития спорта высших достижений и спортивного резерва.

	Стоимость единицы
	т.р.
	252
	300
	300
	852

	4.2 Приобретение спортинвентаря для дворовых команд
	Количество
	ед.

	ОФК и С

	Стоимость единицы
	т.р.
	0
	0
	100
	100

	4.3 Приобретение спортоборудования для спортивных команд и спортсооружений.
	Количество
	ед.

	ОФК и С

	Стоимость единицы
	т.р.
	195
	250
	300
	745

	4.4 Выполнить текущий ремонт спортивных объектов и плоскостных сооружений (в т. ч.  устройство площадок ГТО на придомовых территориях, ремонт шахматного клуба, обустройство подвального помещения под стрелковый тир
 ул. Реконструкция Геодезическая 8, капитальный ремонт хоккейной коробки)
	Количество

	1
	1
	1
	3
	ОФКиС, ОКС

	Стоимость единицы
	т.р.
	100*
	 400*
	100*
	600*

	4.5 Разработка новой лыжной трассы в посёлке Геофизиков, вывоз снега с хоккейной площадки, обрезка деревьев вокруг спортивных площадок города
	Количество
	ед.
	3
	3
	3
	9
	ОФКиС,УГ

	Стоимость единицы
	т.р.
	30
	50
	50
	390

	ОФКиС

	Итого затрат на решение задачи 4

	637
	1100
	950
	2687

	Итого затрат по программе

	4435,7
	4671,6
	4978
	14085,3

*- при наличие бюджетных средств
[bookmark: sub_1400]

Приложение 3
к Постановлению
администрации города Оби
Новосибирской области
[bookmark: _GoBack]от 26.07.2018 г. № 726
Приложение № 3
[bookmark: sub_1301]к Программе

Сводные финансовые затраты муниципальной программы

(тыс. рублей)
	Источники и объемы расходов по программе
	Финансовые затраты (в ценах 2016 г.)
	Примечание

	всего
	в том числе по годам реализации программы

	2017
	2018
	2019

	Всего финансовых затрат, в том числе из:
	14085,3
	4435,7
	4671,6
	4978

	федерального бюджета

	областного бюджета

	местный бюджет
	14085,3
	4435,7
	4671,6
	4978

	внебюджетных источников